do proprio consilio fecerunt. Sed aliud in superiori casu. vel dic in superiori casu sola conuentione alios liberari: secundo, sola perceptione: vt arg. supra de his qui deie. vel effu. l. perceptione. & facit. §. quod fal. tu. au. l. nouissimè. §. si. & l. seq. & §. de pecu. l. si ex duobus. §. fed & si. versi. sed licet. & §. quod me. cau. l. si cum perceptione. §. fin. & l. seq. & de vi & vi. ar. l. j. §. quotiens. & de tu. & ra. dist. l. si ex duobus. & de leg. j. l. si ex toto. §. j. & C. de cōdic. fur. l. j. Accursius.

a Superiore etenim casu, quando communi consilio, quod est quando curauerunt vt per vnum facerent, vel etiam nullus eorum si-

pastinari quid, M. Columella lib. 4. rei rust. ca. 28.

m *Locus erit*. vt præstet patientiam: vt. j. l. competit. §. in summa. & §. eo. l. denique. in fine. & facit ad hoc quod inuitus per alium obligetur: vt. §. de pecu. l. si quis seruum. §. etiam.

n *Pastinandum*. i. vt nouas vites poneret.

o *Locatorem*. non iubentem: nec ratum habentem.

p *Possit*. vt tunc ad patientiam.

q *Præstet*. id est cedat. & forte locati: vel forte ad pœnam quæ promiserat mihi si tale opus faceret: cum forte ad similem vim teneatur vicino.

r *Non oportere*. scilicet sic vt suis sumptibus in ducat lapides in fundum suum.

f *Mecum*. facit. §. eo. l. is qui in puteum. §. si quis de monumento.

r *Cum singulis*. separatim: quia plura sunt delicta.

u *Obligare*. vt possim aliquem eorum in solidum conuenire: vt. j. de fur. l. vulgaris. §. si duo. sed cū omnes conuenio, cum singulis experiri pro partibus videor. ad quæ facit. j. de verbo. obli. l. in executione. §. ij.

x *Itaque*. quia vnus est delictum à pluribus commissum: itaque & c.

y *Non liberabit*. eo casu, cum proprio consilio quisque hoc facit.

z *Ab altero*. scilicet non liberabit hoc casu quæ sunt plura furta: & vt pluribus fur tis ego sum obligatus. Bo. og.

Gracisim^o non pro no tantum. Ant Aug. lib. 2. cap. 1.

Pastinari quid, M. Columella lib. 4. rei rust. ca. 28.

Iste §. est sing. secūdu Bar. hic ad hoc, quod licet pro vno furto à tota familia meorum seruorum commisso sim obligatus tantum pro vno furto vt pro vno delinquente: tamē hoc est verū quādo communitate & consilio furtum factū est. Secus autē si quilibet de familia motu proprio furtum fecerit: quia tūc sunt plura furta: & vt pluribus fur tis ego sum obligatus. Bo. og.

ne aliis fecisset, sed proprio consilio dicuntur facere, quādo omnes fecerunt, & quilibet per se facere proponebat. ad quod est. §. de iuris. om. iud. l. si familia.

a Sepulchri quoque violati. & criminaliter & ciuiler per actionem in factum quæ datur in. c. aureis: vt. §. de sepul. vio. l. prætor. j. respon. & §. j.

b Peruenit. vt argu. supra de calumn. l. in heredem.

c Non competit. vt & supra de aqua plu. arcen. l. Atreius. & supra eo. l. j. j. respon.

d Sapius agi. id est sæpe posse agiprius quā fieret: quod incongruum esset vt ageretur antequam opus fieret. Accursius.

e Non adiretur. ab illo cuius erat. Accursius.

f In abdito. id est in absconso.

g Quod factum est. facit infra proxi. §. & C. de excu. tuto. l. quinquaginta. & supra de ædil. edic. l. quod si nolit. §. si quid ita. & supra quando act. de pecu. est anna. l. j. §. annus. & C. qui admit. ad bo. pos. l. quicunque. & supra de calum. l. annus.

h Absuisset. per annū.

i Eum. vt & §. prox. §. & supra de bon. poss. secundum tab. l. qui ex liberis. §. j. & C. de restit. mili. l. j. & ij. & de temp. in integ. resti. l. j. secus autem in eo qui necessaria causa tantum abfuit: vt. §. de mi. l. Papinianus lib. ij. respon. ait exili. Accur.

k Factū esse. facit quod notauit. §. ne quid in loco publi. l. ij. §. hoc interdictum. & §. interdictum hoc.

l Restitutionē. i. destructionem.

m Non nunquam. sed multotiens. Accursius.

n Intereat. fa. ad hoc infra de verbo. sig. l. cū prætor. & supra de v. fur. l. videamus. ij. §. in interdicto. & §. eod. l. si opus. §. fi. & supra quod me. cau. l. si cum exceptione. §. j. & l. metum. ij. §. ex hoc. versi. sed si vsusfru. & §. de vi & vi ar. l. si plures. ff. deiectū. Accursius.

o Diruisse. aliās diruisse: & aliās deseruisse.

p Iurauerit. arg. quod actor non habeat necesse probare interesse suum quod petit: sed tantum sacramento habet illud declarare. ad quod facit. C. vnde vi. l. si quando. & hoc accipe quando pro dolo. secus si pro culpa: quia tunc legitimum est probandum: vt in sti. de verb. obli. §. fin. & facit ad hoc iuramentum infra de fur. l. in actione. §. de veste. & supra de in litem iur. l. j. & supra de rei vind. l. qui restituere. & l. quod si possessor. & supra de peti. here. l. sed & si lege. §. proinde. versi. hæc verba. &

terea sepulchri quoque violati agi potest. Hoc interdictum in heredem cæterosque successores datur in id quod ad eos peruenit: & post annum non competit. Annus autem cedere incipit ex quo id opus factum perfectum est: aut fieri desiit, licet perfectum non sit. alioquin si à principio operis cœpti annum quis numeret, necesse est cum his qui opus tardissime facerent, sapius agi. Sed si is sit locus, in quo opus factum est, qui facile non adiretur, vt puta in sepulchro vi aut clam factum est, vel in abdito alio loco, sed & si sub terra fieret opus, vel sub aqua vel cloaca aliquid factum sit: etiam post annum causa cognita competit interdictum de eo quod factum est. nam causa cognita annuam exceptionem remittendam, hoc est magna & iusta causa ignorantie interueniente.